
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE 
ADIAMENTO - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Canre, 
torna público o ADIAMENTO do horário da TOMADA DE PREÇOS N° 
00312018/DIV - TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DESTINADOS A 
ORGANIZAR E DIGITALIZAR O ACERVO DE DOCUMENTOS MUNICIPAIS 
JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, que seria 
no dia 18 de Junho de 2018 às 15:00 horas para o dia 18 de Junho de 2018, às 
09:00 horas Maiores informações junto a Comissão de Permanente de Licitação 
do Município de Cariré, nos dia úteis após esta publicação no horário de 
atendimento ao publico de 08:00 as 12:00h e pelo site 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo fone 0**88 - 3646 1133, ou no 
endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 12 de Junho de 2018. 
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/ N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 

E-mail: prefeituramcarire@gmail.com  



fl DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO X N°109 [FORTALEZA 13 DE JUNHO DE 2018 

£park Entretenimentos 5/A CNPJ (Ml') a 15.320.81410001-80 N1RE n ° 23.3.0003340-0 Ata da Assembleia Geral Extraordinária Realizada em 06 de 
Akril de 2018 Data Hora F tocai Dia 06 (seis) de abril de 2018 as 13:30 horas na Sede Social da empresa na cidade de Maranguape estado do (cara 
na Pazunda Ypioia, /N sala 001 Sapupara - CEP 61.950-000.Composição Da Mesa Presidente Everardo Ferreira Teiles e Secretano Andre dai 
Jumor Convqcação Dispçnsada a observância das tonalidades convocatórias legais ou estatutárias vez que presentes acionistas rcpresent 1 flJ) tk 
por eeptq) das açoes com e sem direito a voto Quórum de Instalação Conforme assinaturas lançadas no Livro de Presença dos acioni 	stata1d4 
presença de todos os acionistas com e 5cm direito a voto totalizando 100,00% das ações. Documentos Apieseniados Procuração pu 5(4 ou r 	pela 
acionista Teltes Fundo De Investimento Em Participações, cm favor de Evcnrdo Ferreira fdllcs Na Assembleia Gemi Ordinária- a) 	ir 	dos 
administradores examinar, discutis e votai as Demonstrações Financeiras e o Relatório da Administração referente ao exercido cace 
bApreciar.o.Relatório dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações Financeiras referente os exercícios citados na alínea "a' QWelib 	tire a 
destinação do Resultado apurado no exercício citado na alínea "a". Na Assembleia Geral Extraordinária: a) Renuncia da atual administra o 
do mandato; a) Eleição da Diretoria para o triênio 201812021, com termino do mandato até a realização da AGO de 2021. Deliberação 'ora 
por unanimidade de votos dos presentes, abstendo-sede votar os legalmente impedidos, as seguintes deliberações: Deliberações cai AGO: a 	e atorio do 
Administradores, Balanço Patrimonial, Demonstração de Resultado do Exercício e as demais Demonstrações Financeiras, que foram colocado 	" o 
de todos os acionistas 30 (trinta) dias antes desta Assembleia referente ao exercício findo em 3111212017, publicados nos Jornais "O Estado", edição de edição 
de 28/03/2OlS página 2I e no Jornal "Diário Oficial do Estado", edição de28/03/2018 páginas 245 e246; b) O Relatório dos Auditores independentes sobre 
as Demonstrações Financeiras, referente o exercício findos em 31/1212017; c) O resultado do exercício findo em 31/12/2017, que apresentou PREJUIZO no 
valor de R$3.714.421,09 ([rês milhões, setecentos e quatorze mil, quatrocentos mil, vinte e um reais e nove centavos). O resultado apurado ficará registrado 
na conta contábil Prejuizos Acumulados e será utilizado para compensação com futuros resultados positivos. Deliberações em AGE: a) A Renuncia da 
atual administração para antecipação do mandato; b) A Eleição da Diretoria para o triênio 2018/2021, com termino do mandato até a realização da AGO de 
2021, sendo reeleitos os seguintes diretores: 1, Diretor Presidente: Everardo Peneira Telies, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, 
industrial, portador do CPF(MF) n° 013.240.713-20 e da Carteira de Identidade n° 134.249 SSP-CE, residente e domiciliado na cidade de Fortaleza, estado 
do Ceará na Rua José André, 161 - Bairro: Lagoa Redonda - CEP: 60831-350; 2. Diretor sem Designação: André Vidal Junior, brasileiro, casado sob o 
regime de comunhão parcial de bens, contador, portador do CPF(MF) n°241.992.063-53 e da Carteira de Identidade n°2005002112533 SSP-CE, residente 
e domiciliado na cidade de Fortaleza, estado do Ceará na Rua General Caiado de Castro, 688 - Bairro: Parque Manibura— CEP: 60.821-560, Os Diretores 
declaram sob as penas da Lei, que não estão impedidos de exercerem a administração da sociedade, por Lei especial, ou cm virtude condenação criminal, 
ou por se encontrarem sob os efeitos dela a pena que vede ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra norma de defesa da concorrência, contra 
as relaçõçs dc consumo ('e publica ou propriedade. Encerramento: Nada mais h ivendo a tratar e ninguém mais apresentando requerimentos ou protestos 
ou querendo fazçr uso da palavra, foram encenados os trabalhos dessa reunião, lavrando-se a pmcsente ata a qual lida aprovada sachada em conformidade 

o ocorrido pela: ua'tiinmdade dos presentes vai assinada pelo secretário. Assinaturas Lvciardo Ferreiro TelIes Andie Vida! JuniorL Telles 1 undo De 
Iúvestimentos'Ein'Partieipações; Representado Por Seu Procurador Everardo Ferreira Telies. Confere com o original lançado cai livro própmio:Andre'Vidal 
Jsipior..SeçrçtárioJuntaCorneroial - dosta4o do Ceará.- Certifico -registro sob o n° 513661.4 em 26/0412018 da Empresa Ipark Entretenimentos, 5/A, 
Nirc 23300033400 e protocolo 180538985 Lenira Cardoso de Alencar Serainc Secretária-Geral.  

Halley Tiansportes Propaganda e Marketmng SÃ CNPJ (ME) n°10483071/0001 46 NIRF n' 23.3.0003338-8 Ata da Assembleia Geral Ordinária 
Realizada em 06 de Abril DE 2018 Data Hora e Local Dia 06 (seis) de abril de 2018 as 08:30 horas na Sede Social da empresa na cidade de Fortaleza 
estado do Ceara na Rua Afonso Henrique 1285— Mcssejana— CEP 60.844-120. Composição da Mesa Presidente: Everardo Ferreira Telles e Secretario 
Andrc Vimial Juntor. Convoc'tçao Dispensada a observância das fonnalidadcs convocatórias legais ou estatutárias, vez que presentes acionistas representando 
10(l% (cem por cento) das açoes com e sem direito a voto Quorum de instalação Conforme assinaturas lançadas no Livro de Prescnça dos acionistas 
constatando a prõsença de todos os acionistas com e sem direito a voto totalizando 100,00% das ações Documentos Apresentados Frocuraçõo publica 
outorsada pela acionista Telies Fundo De Investimento Em Pai'tmcipaçoes em favor de Everardo Ferrcira Teiles Ordem Do Dia Na Assembleia Geral 
Ordinária ia) tomar as contas dos administradores examinam discutir e votar as Dcmonstiaçoes Financeiras e o Relatório da Administração referente ao 

naalittemi -'-'&';e)'  Deliberar 'sobre adestinação do Resultado apurado no exercÍcio citado na alínea "a". Na Assembleia Geral Extraordinária: 4)  Rênundia 
da atual administração para antecipação do mandato b) Eleição da Diretoria para o triênio 2018/2021 com termino do mandato ate a realização da AGO 
de 2021 Deliberação Foram aprovadas por unanimidade de votos dos presentes, abstendo-se de votar os legalmente impedidos as segnmntes deliberações 
Deliberações em AGO a) O RelatonG dos Administradores Balanço Patrimonial Demonstração de Resultado do Exercício e as demais Demonstrações 
Financeiras,-qne foram colocados á disposição de todos os acionistas 30 (trinta) dias antes desta Assembleia referente ao -  exercício findo em 3li-12/20l7 
publicados nos Jornais "0 Estado", edição de 28/0312018 página 17 e no Jornal "Diário Oficial do Estado", edição de28/0312018 páginas, 210,-211 e212; 
b)oO Relatório dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações Financeiras, referente o exercício findos em 31112/2017; c) O resultado do cierdicio 
findo .em'-3 1/12/2017, que apresentou PrejmLizo.no valor de R$3.718.058,89 (três milhões, setecentos e dezoito mil, cinquenta e oito reais- e oitenta e nove 
centavos). O.resultado aparado ficará registrado na conta contáhilPrejuizos Acumulados e será utilizado para comenrdção com futuros- resultados positivos. 
Deliberações-emAGE:. a) A-Renuncia da-atuai. administração para antecipação do mandato; b) A Eleição da Diretoria para o triênio 2018/2021, com termino 
do mandato ate a realIzação da AGO de 202 1, sendo reeleitos os seguintes diretores: t Diretor Presidente Fverardo Ferreira TelIes brasileiro casado sob 
o regime de cQipvt±ao parçial de bens industrial, portador do CPF(MF) a° 013.240.713-20 e da Carteira de Identidade n 134.249 $$P -CE, residçnte e 
doimcdi ido na cidade de Fortaleza estada do Ceara na Rua José André, 161 Bairro Lagoa Redonda CEP 60831-350; 2 Diretor SenJ Designaçõo Andre 
Vidal Junoití  brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens contador, portador do CPF(MF) n'241.992.063-53  e da Carteira de Identidade ,n'  
2005002112533 5SF CE residente e domiciliado na cidade de Fortaleza estado do Ceara na Rua General Caiado de Castro 688 Bairro Parque Manibura 
- (iSP 60 821 560 Os Diretores declaram sob as penas da Lei que não estão impedidos de exercerem a administração da sociedade por Lei especial 
ou em virtude condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela a pena que vede ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou 
por crime falmmentar de prevaricação, peita ou suborno concussão peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional contra 
norma de defesa da concorrência, contra as relações de consumo te publica ou a propriedade Encerramento Nada mais havendo a tratar e ninguém mais 
apresentando reqiermmentos ou protestos ou querendo fazer uso da palavra foram encerrados os trabalhos dessa reunião, lavrando se a presente ata a qual 
lida aprovada e achada em conformidade como ocorrido pela unanimidade dos presentes, vai assinada pelo secretario Assinaturas Fverardo Feneira 
Teiles, Andre Vidal Júnior, Telles Fundo De Investimentos Em Participações, representada por seu procurador Everardo Peneira TelIes. Confere com o 
original lançado em livro próprio. Andre Vidal Junior Secretário. Junta Comercial do Estado do Ceará. Certifico registro sobe ri' 5140078 em 08105/2018 
da Empresa Ijalley Transportes Propaganda EMarketing 5/A., Nire 23300033388 e protocolo 180538951 - Lenira Cardoso de Alencarseraine.. -.-,-- 	--- - - 	- 	'5*d'****•** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇAO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N 10512018 
(BB 723546)— SECOG - Ccntral de Licitações Data de Abertura: 26106/2018 as 09h (Horário de Biasilin) OBJETO Registro de Preço para Futuras 
e Eventuais Aquisições de eombustivei (ÕLEO DIESEL 5 10) para abastecer a trota de veículos oficiais dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal 
de Sobral com dispositivo para o controle de abastecimento, fornecimento e instalações de bomba tanque e todos os serviços de instalações necessárias ao 
perfeito funcionamento sem onus para o municipio por um período de 12 meses Valor do Edita! Gratuito.  INFORMAÇOFS Site www.sobral.ce.gov .  
br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e a Rua Vinmato de Medeiros N° 1.250, 4 andar. Fones (88) 3677-1157 e 1254 Sobrai -CE, 13 de Junho de 2018 O 
Prennoirn - RiSordn II ,urriioa r,e*oin n 

c 
FSC 

MISTO 
Pip'i produzido 
o pwik dó porto. 

Fsc'clieaii 

TADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
Prefeitura 

Permanente 

DE CAIURÉ - AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N -  00312018/DIV - 
Carne—CE torna publico o ADIAMENTO do Horarit, da Tomada de Preços No 003/201 8/DIV 

ar serviços técnicos especializados destinados a organizar e digitàlizar.o acervo de documentos 
anre CL que senta no dia 18 de Junho de 2018 as lSh paia o dia 18 de Junho de 2018, às 09h 
ação do Município de (atire CE nos dia úteis após esta Publicação no horário de atendimento 
jgsg. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça ElísioAguiar, S/N, 
ne Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. - - - 

- 	 - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bebaribe - Secretaria de lnfraestrutura - Aviso de Anulação, A Secretaria de Intraestmutura toma publico 
aos interessados que a Concorrência Publica N ° 2404001/2018 INFRA cujo objeto e a execução dos serviços de limpeza publica do Município Øe 
Beberibe Cc foi anulado Encontra-se aberto prazo recursal previsto ao artigo 109 inciso 1 alínea e da Lei de Licitações. Beberibe-CE, 12 de junho ,  de 
20,18. -Elder Silva de Souza - Ordeaador de Despesas. - - 




